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به بهانه ی روز آواها 
و نواهاي ایرانی

■  اردوان طاهری

است؛  بهانه  تقویمی  مناسبت های 
مفاهیم  در  درنگ  برای  بهانه هایی 
برای  تمدن،  گذار  در  که  مقولاتی  و 
ملت ها و -گاهی فراتر از مرزها- برای 
اهمیتی  است؛  اهمیت  حائز  بشریت 
که گاه از دغدغه ی اهالی فرهنگ و هنر 
و یا علم و فن آوری نشأت می گیرد و 
پروپاگاندای  گستره ی  نتیجه ی  گاهی 
اما  و  است.  اهل سیاست  ایدئولوژیک 
که  زمان  آن  از  آدم،  فرزند  سرنوشت 
به پیشانی اش داغ نسیان کوبیده شد 
و انسان نام گرفت، بین دو بی نهایتِ 
محتومِ پارادوکسیکال رقم خورده است و 
گویی با مناسبت سازی در حدود این دو، 
به دنبال ماندگاری در عرصه ای است که 
خود بر آن، نامِ تاریخ نهاده است. ششم 
صفی الدین  درگذشت  روز  که  بهمن 
ارموی، موسیقیدان، خوشنویس و ادیب 
ایرانی قرن هفتم هجری قمری است، در 
تقویم جمهوری اسلامی ایران به نام »روز 
آواها و نواهاي ایرانی« ثبت شده است. 
در ماحصل پربار زندگی صفی الدین در 
خوشنویسی، آوانگاری، تئوری موسیقی 
و ابداع ساز -به استناد رسالات و آثار 
او- شکی نیست، اما آنچه باید همانند 
بسیاری دیگر از دانشمندان، اندیشمندان 
و مفاخر فرهنگی ایرانی در مورد زندگی 
او در نظر داشت، تأثیر دوران پرتلاطم 
حمله ی  و  عباسی  خلافت  سیاسی 
مغولان به بغداد آن زمان است که یکی 
از پایتخت های مهم علوم اسلامی بوده 
است. در همان دورانی که وی در دربار 
عباسی  خلیفه ی  آخرین  مستعصم، 
تنعم و توجه خاص خلیفه  ناز و  به 
»الأدوار  رساله ی  می گذراند،  روزگار 
فی الموسیقی« را به رشته ی تحریر درآورد 
آثار در زمینه ی  از مهم ترین  که یکی 
از  پس  است.  ایرانی  موسیقی  تئوری 
کشته شدن خلیفه و بسیاری از درباریان 
در پی فتح بغداد توسط هلاکو خان، 
صفی الدین بر خلاف بسیاری از مشاهیر 
پیش و پس از خود، به واسطه ی قرابت با 
خاندان جوینی و هنر خنیاگری، همچنان 
بر صدر نشست و در آن دربار نیز روزگار 

را خوش سپری کرد ...
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یادداشت اول ارتباط مسوولان با مردم
 اولویت اصلی دولت سیزدهم است

چطور محیط اینترنت را
 برای کودکان امن کنیم؟
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پاس گرگان کم اشتها
 اما پراشتباه بود!

پویش تغذیه سالم راهکار
 استفاده صحیح از نمک  و لبنیات

۱۸ هزار تن تخم مرغ
 و خوراک آبزیان صادر شد

3

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون ۷۶ صدرصد 
از تعهد اشتغال استان با نظارت و سیاست 
گذاری مناسب کارگروه اشتغال و همکاری 
دستگاه های اجرایی محقق شد. به گزارش 
روابط عمومی، حسینعلی خواجه مظفری 
بندرترکمن  اشتغال  کارگروه  جلسه  در 
در محل فرمانداری این شهرستان اظهار 
کرد: تعهد اشتغال کل استان ۲۵ هزار و 
۳۸۰ نفر بوده است که تاکنون ۱۹ هزار 
اجرایی  دستگاه های  توسط  نفر   ۲۶۰ و 
ثبت  به  اشتغال  رصد  سامانه  در  استان 
به تسهیلات  اشاره  با  رسیده است. وی 
در  امسال  اعتبار  افزود:  خانگی  مشاغل 
این حوزه مبلغ ۱۱۹ میلیارد و ۷۴۰ میلیون 
تومان است که تاکنون ۷۰ میلیارد تومان 
به متقاضیان پرداخت شده است و از این 

۹3۸ خانه شهری 
و روستایی ساخته می شود

بورس انواع کامواهای ایرانی و ترک

خانه کاموا

مدیریت: صیدانلو- 0۹3۹5674۹65

آدرس: گرگان، میدان مدرس، کوی طالقانی، طالقانی 
یکم، جنب آژانس کوهسار

مهران موذنی-فناوران حوزه های 
تخصصی کشاورزی با حضور 
فعال  تعاونی های  و  شرکت ها 
معرفی  کشاورزی  حوزه ی  در 
دانش  ترویج  و  نفوذ  شدند. 
با  تولید  عرصه  در  فناوری  و 
استفاده از ظرفیت تعاونی های 
تولید، روستایی و کشاورزی از 
اهداف این رویداد بود. مدیرعامل 
و  کشت  دانش بنیان  شرکت 
صنعت پایدار سرزمین هیرکان 
رشد  مرکز  عضو  و  استرآباد 
آموزش  و  تحقیقات  مرکز  و 
استان گلستان در این دورهمی 
تولید  حوزه ی  در  ما  گفت: 
نهادهای بارور شده ی ترافل در 
۲ گونه ی جنگلی و باغی کار 
می کنیم. بلوط، کاج و ممرز از 
جمله گونه های جنگلی و نهال 
فندق از جمله گونه های باغی 
ماست. فندق ۲ حسن دارد. اول 
اینکه بارور شده است. یعنی از 
ریشه اش ترافل می دهد. و دوم 
اینکه شما می توانید ۲ محصول 
از یک درخت داشته باشید. به 
طوری که هم از فندق و هم از 

کنید. مظاهر  استفاده  آن  قارچ 
جعفرنیا  ادامه داد: البته هدف ما 
بیش تر قارچ ترافل سیاه است که 
صرفه ی اقتصادی بیش تری دارد. 
هر کیلوگرم قارچ ترافل بین ۲ تا 
۱۵ میلیون تومان خرید و فروش 
می شود. ما حدود ۶ سال است 
که در این حوزه فعالیم. هدف ما 
در ابتدا حفظ جنگل های بلوط 
است. چرا که این جنگل ها با 
برداشت بی رویه ی قارچ ترافل 
در حال نابودی است و اگر دیر 

بجنبیم، جنگل های هیرکانی نیز 
به سرنوشت جنگل های زاگرس 
دچار می شوند. تولید این نهال ها 
در وهله ی دوم کمکی به اقتصاد 
معیشتی مردم است. با کاشت 
از  می شود  نهال ها،  نوع  این 
اراضی  ظرفیت  برابر  چندین 
شیب دار استفاده کرد و به درآمد 
بیش تری رسید. وی در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: هر 
درخت فندق بین ۵ تا ۲۵۰ گرم 
قارچ می دهد و در هر هکتار، 

کاشته  نهال   ۴۰۰ تا   ۳۰۰ بین 
می شود. میانگین برداشت قارچ 
ترافل در سال هشتم آن که اوج 
برداشتش است، بین ۵ تا ۱۵۰ 
کیلوگرم است و در صورتی که 
به خوبی مدیریت شود، تا ۲۵۰ 
کیلوگرم هم خواهد رسید. ما با 
قراردادی که با باغدار می بندیم، 
قارچ او را به صورت تضمینی 
از  وی  تا  می کنیم  خریداری 
فروش محصولش مطمئن باشد. 
همچنین کلیه ی امور مربوط به 

می دهیم.  انجام  نیز  را  مشاوره 
دانش بنیان  شرکت  مدیرعامل 
کشت و صنعت پایدار سرزمین 
شد:  یادآور  استرآباد   هیرکان 
امیدواریم که با این کار ظرفیتی 
روستاییان  درآمدزایی  برای  را 
درباره ی  کنیم. جعفرنیا  فراهم 
این عرصه گفت:  موانع مسیر 
انجام  حمایت های  بحث  در 
در حال  که  بگویم  باید  شده، 
حاضر در مرکز رشد و مرکز 
تحقیقات مستقر هستیم و برخی 
حمایت ها در حوزه ی گلخانه 
در  اما  است.  گرفته  صورت 
بحث سیاست های کلان کشور 
دارد.  وجود  مشکلاتی  هنوز 
یکی از موانع این است که ما به 
عنوان تولیدکننده های نهال های 
بارورشده با ممنوعیت صادرات 
صادرات  روییم.  به  رو  ترافل 
و  است  ممنوع  ترافل  انواع 
استثنایی برای نوع پرورشی آن 
وجود ندارد. ما در حال حاضر 

به دنبال رفع این مانع هستیم. 
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درختان  بلوط
 را حفظ کنید 

www.golshanemehr.com
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به بهانه ی روز آواها 
و نواهاي ایرانی

تا این که پس از بر تخت نشستن ارغون خان، 
چهارمین فرمانروای امپراتوری ایلخانی مغول در 
ایران، ورق روزگار خاندان جوینی و صفی الدین 
برگشت و سرانجام صفی الدین ارموی در سن 
هشتاد سالگی و در حالی که به دلایل مالی 
در زندان بود، از دنیا رفت. بی گمان سرنوشت 
صفی الدین ارموی ، تکرار داستان غم انگیز 
نخبه کشی است، نه به آن دلیل که روزهای 
پایانی عمر را در زندان گذراند، بلکه او در 
آن روزی کشته شد که برای خوشامد هلاکوی 
مغول با خنیاگرانش بزم ها راه انداخت و شد 
همراه نواهای طربخانه ی مغول! باشد که آواها 
و نواهاي ایرانی تا همیشه در گوش جهان 

آزادانه بپیچد.

نویسنده، آهنگساز 
و پژوهشگر فلسفه ی هنر

مشکل دوم بحث ترویج آن است. بلوط 
به سازمان منابع طبیعی کشور و فندق 
به امور باغبانی مربوط است. سازمان 
منابع طبیعی کشور فعلا هیچ برنامه ای 
با  همراه  و  ندارد  مانع  این  رفع  برای 
برداشت این محصول، قاچاق آن هم 
در جریان است. مظاهر جعفرنیا ادامه 
داد: خواسته ی ما از سازمان منابع طبیعی 
کشور جدی گرفتن این موضوع است. 
چرا که با ممنوعیت اعمال شده، در واقع  
کانال قاچاق را گشوده اند. باید این نکته 
را در نظر گرفت که بهترین راه موجود 
منابع،  توسعه ی  و  احیا  حفظ،  برای 
مدیریت است. وزارت جهاد کشاورزی 
و امور باغبانی آن که متولی فندق هستند، 
از سال ۱۴۰۰ حمایت هایشان قطع شده 

کالای  فندق یک  که  در حالی  است، 
استراتژیک و لوکس محسوب می شود 
و در صورت وجود حمایت، استان های 
و  لرستان  مازندران،  گیلان،   گلستان، 
قزوین ظرفیت تولید آن را دارند. ضمن 
اینکه ما باید در نظر بگیریم که هر چند 
سال یک بار سیلاب های شدیدی می آید 
میلیارد  هزاران  خرابی ها،  بر  علاوه  و 
تومان را روی دست ما می گذارد. دریغ 
از اینکه با ۱۰ یا ۲۰ میلیارد تومان به 
کاشت محصولات در اراضی شیب دار 
حوادثی  چنین  بروز  از  تا  بپردازند 
جلوگیری شود. متاسفانه برنامه ریزی ها 
سمت  به  همیشه  که  است  طوری 
شکست هستیم و نه به سمت موفقیت. 
ارمغان  گردشگری  مزرعه ی  مسئول 
طبیعت  هم از دیگر حضار این رویداد 
مزرعه ی  در  ما  داشت:  اظهار  و  بود 
مواد  و  گیاهان  انواع  طبیعت  ارمغان 
غذایی را تولید می کنیم. مجموعه ی ما 
حدود ۵ هکتار وسعت دارد که بیش تر 
دارویی  گیاهان  مختص  آن  مساحت 
است. علاوه بر آن، انواع مرباجات و 
ترشیجات هم تولید می کنیم. گیاهان 
فرآوری  دستگاه ها  با  اغلب  مزرعه 

به  را  مزرعه  از  قسمتی  ما  می شوند. 
که  داده ایم  اختصاص  اقامتی  فضای 
دورهمی های  و  جشن ها  انواع  برای 
استفاده  مورد  خانوادگی  و  دوستانه 
قرار می گیرد. رضاپور درباره فعالیتهای 
این مزرعه گفت: به طور کلی، ۳ امر 
که  می شود  انجام  ما  مزرعه ی  در 
عبارتند از گردشگری، کشت گیاهان 
دارویی و تولید، فرآوری و بسته بندی 
امروز  به  تا  که  گفت  نمی شود  آن ها. 
حمایت های خوبی از ما صورت گرفته. 
ما زیر نظر اداره ی میراث فرهنگی و 
گردشگری هستیم. البته که این سازمان 
از ما حمایت هایی کرده، اما قدری نبوده 
که سبب پیشروی اهداف ما شود. در 
حمایت های  از  برخورداری  صورت 
بیش تر، علاوه بر ایجاد اشتغال بیش تر 
برای جوانان بیکار روستاها و شهرهای 
اطراف، امکان بهره برداری بیش تر نیز 
وجود خواهد داشت. لیوانی، مدیرعامل 
شرکت دنیای طبیعت از دیگر کسانی 
بود که در این رویداد به ایراد سخن 
پرداخت و گفت: ما از دانه های سویا، 
شیر  می آوریم.  دست  به  سویا  شیر 
سویا را به پنیر سویا تبدیل می کنیم و 

از پنیر سویا به گوشت گیاهی می رسیم. 
بار  اولین  برای  موفق شدیم  همچنین 
در ایران پنیر سویا را به ناگت تبدیل 
کنیم. علاوه بر پنیر سویا، از شیر سویا، 
ماست سویا و از ماست سویا، کشک به 
دست می آوریم. این یک کار جدید در 
صنعت لبنیات ایران است. محصولات 
ما کلسترول و لاکتوز نداشته و استروژن 
تولید می کنند و استروژن مانع بیماری 
پروستات در آقایان است. وی در مورد 
اهمیت مصرف سویا نسبت به گوشت 
حیوانی ۱۵  گوشت  کیلو  یک  افزود: 
هزار و ۴۰۰ لیتر آب مصرف می کند. 
در حالی که یک کیلو دانه ی سویا ۲ 
هزار و ۴۰۰ لیتر مصرف آب دارد. با 
اوضاع  و  جهانی  گرمایش  به  توجه 
کشور ما، مصرف دانه ی سویا به حفظ 
منابع آبی کمک زیادی می کند. این را 
هم در نظر بگیریم که امروزه ۱ درصد 
تعداد  و  هستند  وگان  اروپا  جمعیت 
این افراد روز به روز در حال افزایش 
دیگری  بخش  در  همچنین  است. 
از  کوچکی  نمایشگاه  رویداد،  این  از 
برگزار  فناور  محصولات شرکت های 

شد که در جای خود دیدنی بود .

ادامه تیتر اول

رییس اداره دامپزشکی گنبدکاووس گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۷ هزار تن 
تخم مرغ، ۹۲۵ تن خوراک آماده آبزیان و ۱۵۲ هزار و ۸۰۰ قطعه پولت تخم گذار با 
نظارت بهداشتی دامپزشکی از این شهرستان صادر شد. به گزارش روابط عمومی، 
نادر گوگلانی ترکمنستان، افغانستان و عراق را عمده کشورهای مقصد محصولات 
صادراتی گنبدکاووس اعلام کرد و افزود: یکی از مهمترین وظایف دامپزشکی 
نظارت بهداشتی بر هرگونه صادرات و واردات دام، طیور و فرآورده های خام 
دامی است.وی افزود: همچنین در ۱۰ ماهه گذشته یک میلیون و ۲۵۰ هزار و ۹۰۹ 
نوبت عملیات مایه کوبی انواع دام سبک و سنگین توسط کارشناسان دامپزشکی 
در مناطق شهری و روستایی شهرستان مرزی گنبدکاووس انجام شد.رییس اداره 
دامپزشکی گنبدکاووس، انجام عملیات سمپاشی بدن دام برای ۱۰۰ هزار و ۶۷۳ 
راس در کنار سمپاشی ۱۵۲ هزار متر مربع جایگاه دامی با هدف ارتقای سلامت 
آنها در کنار نظارت بهداشتی بر کشتار ۷۲ هزار و ۸۰۸ راس دام را از دیگر اقدامات 
اجرایی در این مدت برشمرد.گوگلانی نظارت بهداشتی بر جوجه ریزی بیش از 
۲۵ میلیون قطعه در کنار توزیع واکسن های طیور را از دیگر اقدامات دامپزشکی 
گنبدکاووس دانست و گفت: همچنین ۳۵ هزار و ۱۲۸ فقره گواهی بهداشتی حمل 

دام و فرآورده های خام دامی صادر شده است.وی با مهم دانستن نقش کنترل 
و نظارت بهداشتی بر مراکز تولید، نگهداری و عرضه فرآورده های خام دامی بر 
روی سلامت انسان، بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۶ هزار و ۲۹۴ مورد بازدید 
از این مرکز در شهرستان انجام و سه هزار و ۴۰۶ کیلوگرم انواع فرآورده های خام 
دامی غیر بهداشتی معدوم شد.رییس اداره دامپزشکی گنبدکاووس گفت: ۴۲ نفر 
در رابطه با تولید، نگهداری و عرضه فرآورده های خام دامی غیر بهداشتی در این 
شهرستان به مراجع قضایی معرفی شدند.گوگلانی از اجرای اردوی جهادی در 
روستای بیشک تپه بخش داشلی برون گنبدکاووس به مناست دهه فجر خبر داد 
و بیان کرد: این اردوی جهادی با هدف واکسیناسیون دام، سمپاشی جایگاه دام، 
برگزاری کلاس های آموزشی برای دامداران و ویزیت رایگان دام انجام می شود.
وی ادامه داد: همچنین در این دهه مرکز مایه کوبی و شرکت پخش دارو و واکسن 
دام در گنبدکاووس افتتاح خواهد شد. وجود ۱۸۱ واحد مرغداری با ظرفیت تولید 
سالانه ۶۶ هزار تن گوشت و ۱۱ واحد مرغ مادر گوشتی با ظرفیت ۳۱۰ هزار قطعه 
و نگهداری حدود ۲۵ هزار راس دام سنگین )گاو و گوساله( و ۳۰۰ هزار راس 
گوسفند از شاخص ترین ظرفیت های گنبدکاووس در حوزه دام و طیور است.

۱۸ هزار تن تخم مرغ و خوراک آبزیان صادر شد

لیگ برتر والیبال

پاس گرگان کم اشتها
 اما پراشتباه بود!

بهنام نیک پیام

در ادامه لیگ برتر والیبال ایران در دوربرگشت، پاس گرگان میزبان گیتی 
پسنداصفهان بود که در یک بازی بسیار پر اشتباه ۳ بر ۱ مغلوب مهمان خود شد. 
پاس گرگان که در دیدار رفت با ارایه ی بازی های خوب و دلچسب جزو بالا 
نشینان جدول رده بندی بود، در این دیدار درحد خودش ظاهر نشد و به نوعی 
با دستان خودش پیروزی را به حریف تقدیم کرد. شاگردان عیسی سنگدوینی از 
زمان حضور در لیگ برتر و بنام تیم پاس گرگان همواره آماده و قبراق به پیکار 
حریفان رفته و نشان داده اند که سرشار از انگیزه اند.  سربازان این تیم نظامی 
ازهیچ تیم مطرح و یا نام های بزرگ نترسیدند و به گفته ی تعدادی از کارشناسان، 
سرشار از انگیزه در میدان ظاهر شدند. با این نگاه انتظار می رفت که در برابر 
گیتی پسند اصفهان پیروز از میدان بیرون بیایند که متاسفانه چنین نشد و به راحتی 
تسلیم شدند.  پاس ها درست اول شانه به شانه ی گیتی پسند حرکت کردند. اما 
از امتیاز۱۹ به بعد با سرویس های اشتباه و آبشارهای کم جان، اسیرتوپ گیری 
و  دفاع حریف شدند که در نتیجه این ست را۲۱-۲۵به حریف واگذار کردند .  
در ست دوم پاس گرگان شروعی طوفانی داشت و خیلی زود۴ بر صفر از 
گیتی پیش افتاد که به نظر می رسید با اختلاف زیاد این ست را از آن خود کند، 
اما باز هم اشتباهات فردی، نرسیدن به موقع و درست توپ های اول به پاسور 
باعث شد امتیازات دوتیم برابر و در ادامه به رغم برتری بازهم اسیر دفاع محکم 
حریف شد و درآخرین لحظات۲۵به۲۷ ست را واگذار کرد.  سرمربی پاس 
گرگان با گوشزد نقاط ضعف حریف به شاگردانش و ارایه بازی بهتر توانست 
ست سوم را ۲۵بر۲۱ از تیم اصفهانی بگیرد و امیدوار به ادامه ی مسابقه باشد.  

در ست چهارم بازهم پاس با چهار اختلاف امتیاز ازگیتی پیش افتاد اما بار دیگر 
اشتباهات درتوپ گیری وخراب کردن سرویس های زیاد امان تیم را برید و 
هرآنچه سنگدوینی به بازیکنانش انتقال داده بود، متاسفانه توسط آن ها به درستی 
در زمین پیاده نشد و این ست را نیز ۲۵-۲۱واگذارکردند که در نهایت مسابقه 
ای که می توانست با بردشیرین پاس همراه باشد با نتیجه ی سه بر یک به نفع 
تیم مهمان به پایان رسید.  در حقیقت سربازان تیم پاس گرگان به علت خراب 
کردن سرویس های فراوان، ضعف در توپ گیری و ناتوانی در مقابل دفاع بلند 
قامتان گیتی پسند یا گیتی دفاع اصفهان متحمل شکست خانگی شد. در مجموع 
تیم پاس گرگان در این دیدار طراوت و شادابی هفته های گذشته را نداشت. اما 
سوابق کادر فنی این تیم نشان می دهد که بزودی باز هم پاس قبراق و سرحال را 
در میدان خواهیم دید و تماشاگران گرگانی نیز دوباره با تمام وجود تیم محبوب 
خود را تشویق و حمایت خواهندکرد. جا دارد که مسولین هم از این تیم نظامی 
بی ادعا اما توانمند حمایت های لازم را داشته باشند تا بیش از گذشته بتوانند 

دل هواداران را شاد نماید.

))
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ارتباط مسوولان با مردم اولویت 
اصلی دولت سیزدهم است

رساندن  حداقل  به  گفت:  گلستان  استاندار 
مردم  با  دستگاه ها  مسوولان  ارتباط  فاصله 
اولویت های دولت  از  آنان  با  ارتباط  از طریق 
مردمی سیزدهم برای حل مسایل و مشکلات 
علی محمد  عمومی،  روابط  گزارش  است.به 
مزرعه  شهر  مردم  با  نشست  در  زنگانه 
شهرستان علی آبادکتول افزود: تحقق این برنامه 
دولت سیزدهم، در استان گلستان با برگزاری 
میز خدمت مدیران کل استانی و شهرستانی، 
برای رفع مسایل و مشکلات مردم این استان 
به اجرا درآمده است.وی یادآور شد: تا پایان سال 
جاری نیز طرح سفر و دیدار با مردم در تمامی 
۳۷ شهر استان با برگزاری میز خدمت مسوولان 
دستگاه های استانی انجام خواهد شد. زنگانه 
نیروگاه سیکل  به ظرفیت  اشاره  با  ادامه  در 
ترکیبی علی آبادکتول در توسعه استان گفت: 
اجرای طرح های توسعه افزایش تولید برق و 
ایجاد خط انتقال برق از این نیروگاه به شهرک 
هزار هکتاری اترک به طول ۵۲.۵ کیلومتر از 
اهمیت به سزایی در توسعه اقتصادی استان 
برق  شرکت  مسوولان  از  است.وی  برخوردار 
استان خواستار تسریع در تسویه مطالبات آن 
دسته از کشاورزانی شد که اجرای طرح انتقال 
برق نیروگاه سیکل ترکیبی علی آبادکتول به 
شهرک هزار هکتاری اترک از داخل زمین های 
کشاورزی آن ها عبور می کند.استاندار گلستان 
فرهنگی  کانون  راه اندازی  خواستار  همچنین 
و  مرتبط  دستگاه های  مشارکت  با  مسجد 
مقطع  آموزان  دانش  تحصیل  مشکل  حل 
متوسطه شهر مزرعه توسط اداره کل آموزش 
آب  شرکت  شد.مدیرعامل  استان  پرورش  و 
منطقه ای گلستان نیز گفت: عملیات اجرایی 
طرح گردشگری سد کبودوال با سرمایه گذاری 
۱۰ هزار میلیارد ریالی توسط سرمایه گذار بخش 
خصوصی در ایام الله دهه فجر امسال به طور 
رسمی آغاز می شود.ایرج حیدریان افزود: برنامه 
اجرای طرح مزبور سه سال و از طرح هایی از 
جمله ورزش های آبی، اقامتگاه و مراکز خرید 

ساخته خواهد شد.

اجرای پویش ملی »تغذیه سالم« در شرایطی که عده ای به 
اسم طب سنتی در فضای مجازی مصرف مواد مضری 
از  و  می کنند  تبلیغ  را  تصفیه نشده  دریایی  نمک   مانند 
طرفی آمارها خبر از کاهش مصرف لبنیات می دهد، نقش 
راهگشایی در تشویق مردم به سمت اصلاح الگوی غذایی 
خواهد داشت.به گزارش ایرنا، در شرایطی که بیماری های 
قلبی- عروقی علت اصلی مرگ در افراد بالای ۳۰ سال و 
دومین عامل مرگ در افراد ۱۵ تا ۵۹ سال شناخته می شود 
و از طرفی حدود ۸۰ درصد مرگ و میرها در بیماری های 
قلبی عروقی ناشی از پرفشاری خون، مصرف سیگار و 
کلسترول بالاست و همچنین مردم ایران ۲ برابر استاندارد، 
نمک مصرف می کنند، بهترین راهکار مقابله ای، اجرای 
برنامه های آموزشی برای آگاه سازی بیشتر جامعه نسبت 
به تغذیه درست است.اجرای پویش ملی سلامت با هدف 
اطلاع رسانی از تغذیه سالم توسط وزارت بهداشت از اول 
بهمن تا هشتم با موضوع نمک و شعار »انتخاب همه، نمک 
کم، اما تصفیه شده یددار« و از هشتم تا پانزدهم بهمن نیز با 
موضوع لبنیات و شعار »از کودکی تا پیری، لبنیات دوست 
حسین  اعلام  گرفت.طبق  قرار  دستورکار  در  سلامتی« 
فرشیدی معاون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، عواملی 
که باعث فشارخون بالا می شود مصرف زیاد نمک است 
که باعث تشدید این بیماری می شود لذا ضرورت دارد 
استفاده از آن روزانه کاهش یابد.معاون بهداشتی دانشگاه 
ملی  پویش  آغاز چهاردهمین  از  علوم پزشکی گلستان 
اطلاع رسانی تغذیه سالم از اول بهمن ماه در استان خبر 
داد و گفت: با توجه به تبلیغات فضای مجازی نسبت به 
استفاده از نمک های دریایی تصفیه نشده و همچنین کاهش 
مصرف لبنیات در میان خانواده های ایرانی، ارتقای سلامت 
جامعه نیازمند مصرف نمک های یددار و لبنیات است و 
اجرای پویش های این چنینی با رویکرد اطلاع رسانی در 
این مسیر راهگشا خواهد بود. دکتر موسی الرضا شبیهی 
اظهار کرد: بر اساس بررسی های میدانی بیش از پنج درصد 
مردم با توجه به افزایش تبلیغات چند سال اخیر توسط 
افراد غیرمجاز به اسم طب سنتی برای مصرف نمک های 
دریایی به جای نمک های یددار تصفیه شده، به سمت 

مصرف نمک های سنتی گرایش پیدا کردند. وی افزود: در 
این پویش با همراهی رسانه ها و شبکه های خبری سعی 
شده مردم را نسبت به تاثیر رعایت الگوی غذایی سالم به 
معنی پرهیز از مصرف بی رویه نمک و تاکید بر استفاده از 
نمک های یددار تصفیه شده به جای نمک های دریایی که 
رنگ های آن ناشی از مواد شیمیایی تصفیه نشده با تاثیرات 
مضر برای بدن از جمله کلیه و کبد است و همچنین نقش 
مهم لبنیات بر استحکام بافت استخوانی، بیشتر آگاه کنیم.
وی در رابطه با وضعیت مصرف لبنیات در ایران، گفت: 
در کشور ما سرانه مصرف شیر در سال های گذشته به علل 
مختلف کاهش یافته و از استانداردهای جهانی بیش از پیش 
فاصله گرفتیم.معاون دانشگاه علوم پزشکی گلستان ادامه 
داد: در دهه اخیر مصرف لبنیات در خانوارهای ایرانی روند 
کاهشی داشته و به حدود ۱۶۴ گرم در روز رسیده است 
که با پیشنهادهای »سبد غذایی مطلوب برای جامعه ایرانی« 
مبنی بر مصرف روزانه حداقل ۲۵۰ گرم لبنیات فاصله بسیار 
زیادی دارد.شبیهی با تاکید بر اهمیت بالای مصرف شیر، 
افزود: شیر یک غذای کامل است و به دلیل دارا بودن 
از  تعدادی  و  معدنی  مواد  انواع  بالا،  کیفیت  با  پروتئین 
ویتـامین هـا نقـش مهمی در رشــد و حفظ سلامت انسان 
دارد.وی تاکید کرد: شیر و فرآورده های لبنی مهمترین منبع 
تـامین کلسـیم است و مصرف آن برای حفظ سلامت و 
استحکام استخوان ها، دندانها و پوست توصیه می شود و 
تنوع اجزای غذایی در شیر باعث شده که با مصرف یک 
لیـوان از آن در روز بتوان بخش عمده ای از مواد ضروری 
مورد نیاز بدن را تامین کرد. معاون دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان به مردم توصیه کرد: اگر دچار بی خوابی های شبانه 
می شوند یک ساعت قبل از زمان خواب یک لیوان شیر 
به همراه کمی عسل مصرف کنند چرا که این نوشیدنی به 
خوابیدن بهتر آنان کمک می کند.شبیهی ادامه داد: مصرف 
ابتلا به دیابت نوع دوم را کاهش  لبنیات، خطر  شیر و 
می دهد و نقش محافظتی لبنیات در ابتلا به دیابت نوع 
دو تا حد زیادی به مواد مغذی لبنیات مربوط می شود که 
یکی از آنها پروتئین لبنیات است.وی با اشاره به اینکه نبود 
ه طـور طبیعی در برخی افراد  تحمل قند شـیر )لاکتوز( بـ

وجود دارد، افزود: این مساله می تواند در هر سنی ایجاد 
شود و اگر فردی دچار این عارضه است، می تواند از سایر 
فرآورده های شیر مثل ماسـت اسـتفاده کند.به گفته وی، 
شیرهای طعم دار کم چرب برای بعضی ها که علاقه ای 
به طعم طبیعی شیر ندارند و از شیر با طعم های گوناگون 
میوه ها، قهوه، کاکائو، شکلات و عسل استفاده می کنند، 
می تواند گزینه مناسبی باشد.معاون دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان در رابطه با اینکه آیا بستنی که جزو لبنیات است 
می تواند منبع خوبی از کلسیم به ویژه برای کودکان باشد، 
گفت: بستنی از شیر، شکر و چربی تشکیل شده و شیر ممکن 
است حاوی کلسیم باشد اما شکر و چربی فایده ای برای 
سلامت استخوان ها و دندان ها ندارند، بلکه مصرف زیاد آنها 
می تواند باعث چاقی، دیابت، کاهش مقاومت بدن و افزایش 
خطر بیماری های قلبی و عروقی شود.شبیهی با تاکید بر اینکه 
مصرف گوشت قرمز با ماست به دلیل اینکه هر ۲ تامین کننده 
پروتئین، ویتامین ها و مواد معدنی ضروری برای بدن هستند، 
ضرری ندارد، ادامه داد: لبنیات یکی از گروه های اصلی 
غذایی است و توصیه می کنیم در طول روز ۲ تا سه واحد از 
این گروه غذایی مصرف شود.وی افزود: لبنیات و غذاهایی 
دریایی هر ۲ منبع غنی از ویتامین ها، مواد معدنی، پروتئین و 
اسیدهای چرب ضروری برای بدن هستند و مطالعات مختلف 
نشان داده که مصرف آنها می تواند خطر بسیاری از بیماری 
های مزمن را کاهش دهد لذا ترکیب غذاهایی مانند لبنیات 
و ماهی با یکدیگر مشکلی ایجاد نمی کند.معاون دانشگاه 
کارشناسان  پویش  این  پزشکی گلستان گفت: در  علوم 
تغذیه، مراقبان سلامت و بهورزان اطلاع رسانی و آموزش 
برای مراجعان را برعهده دارند همچنین اجرای برنامه های 
آموزشی برای دانش آموزان از طریق نشست های آموزشی، 
برگزاری مسابقات نقاشی، مقاله نویسی و جشنواره غذا در 
مدارس اجرا می شود و اطلاع رسانی از طریق برنامه های صدا 
و سیما، برپایی ایستگاه سلامت و آموزش کارکنان از دیگر 
برنامه های پویش است.شبیهی افزود: هموطنان می توانند با 
مراجعه به مراکز خدمات جامع سلامت و انجام مراقبت های 
گروه سنی، از میزان سلامت خود مطلع و در صورت نیاز 
رژیم غذایی مناسب را از کارشناسان تغذیه دریافت کنند.

پویش تغذیه سالم راهکار
 استفاده صحیح از نمک  و لبنیات

 

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف

رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۹۰۰۱۸۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۸/۱۴  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۹۰۰۰۳۱۵ ششدانگ یک قطعه زمین زراعی باغ  
بمساحت ۲۶۸۵.۰۸ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک  ۱-  اصلی واقع در اراضی لیوان غربی  بخش ۲ 
حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای  رمضان عسگری فرزند نور علی به کد ملی ۲۲۴۹۶۱۵۲۷۶   که از مالک رسمی 
آقای نور علی عسگری خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت 

به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت۲ ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و 
املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت 
یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند 
مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲۸

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز م.الف : ۵۱۲
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 گلدسته، در ساحت
 کنشگری اجتماعی

ایمان مظفری

مقصود فراستخواه، جامعه شناس اخیرا مفهومی را ساخته 
و پرداخته است که در آن به مساله کنش گری اجتماعی 
توجه کرده است. از نظر این نظریه پرداز، کنشگری در 
عرصه های اجتماعی حتی از کنش های عرصه های 
دیگر نظیر سیاست اهمیت بالاتری دارد. وی در مقاله 
ای که در روزنامه هم میهن به چاپ رسانیده، کنش 
اجتماعی را در خلق کنشگر روشنفکرانه مهم ارزیابی 
می کند و می گوید "کنش روشنفکرانه از جنس دلهره 
و نگرانی است و پرسش افکنی و تردید زدایی و نقد 
در حوزه ی عمومی است. چیزی ورای کار معرفتی 
آکادمیک و حرفه ای است." همچنین فراستخواه در 
تبیین بیشتر کنشگر اجتماعی این توضیح را می دهد 
که " کنشگر اجتماعی، تلخ اندیشی هایش معطوف به 
برابری واقعا موجود فرصت هاست، معطوف به آزادی 
مثبت، ابراز وجود برابر هویت های جمعی، هویت های 
جنسیتی، نسلی  و هویت های سبک زندگی، هویت 
های اجتماعی مجازی و سایر هویت های گروهی ... 
و مشارکت درگروه های اجتماعی است." چنانچه 
بخواهیم از این دریچه به کارنامه ی نرگس رحمانی 
کنشگری  از  ای  بیاندازیم، شاهد گونه  نظر  گلدسته 
اجتماعی هستیم، که در این تبیین فراستخواه هم آمده 
است. اوج فعالیت های اجتماعی گلدسته که معطوف به 
دهه های هشتاد و نود و همزمان با روی کار آمدن دولت 
اصلاحات بود، نشان دهنده گسترش کنش های ایشان 
بنا به ضرورت هایی بوده است که از جایگاه کنشگر 
اجتماعی به مسایل جامعه ی خویش می نگریست. این 
حاصل تنفس و زندگی در فضای عمومی و اجتماعی 
بوده است. گلدسته با حضور در عرصه ی عمومی، با 
توان تحلیل خود، مسایل پیش روی ترقی و پیشرفت 
جامعه ی خود را شناسایی می کرد و بنا بر امکانات و 
فرصت های موجود تلاش داشت تا خلاهای عرصه 
های اجتماعی را در حد توان خودش، پر کند. برای 
همین گرچه خودش گرایش به جریان اصلاح طلبی 
داشت اما در دوران اصولگراها هم تلاش داشت تا 
از فرصت های موجود برای کنش اجتماعی بهره ببرد. 
چون محور مساله مندیش، مساله اجتماعی بود. از سوی 
دیگر کنشگری ایشان محدود به زمان یا یک بخش از 
عرصه اجتماع هم نبوده است. گاهی در نقش یک 
کارآفرین ظاهر شده است، گاهی در نقش یک فعال 
مدنی سیاسی، گاهی در نقش یک فعال محیط زیست، 
گاهی در نقش یک فعال مذهبی، گاهی در نقش یک 
آموزگار و گاهی در نقش یک آموزنده و همه این ها 
نتیجه ی بینش و درکش از شرایط موجود بوده است. 
شرایطی که نهایتا منافعش به عرصه ی اجتماعی برگردد. 
گلدسته از محدودیت های جنسیتی حاکم بر عرصه 
ی اجتماعی فراتر می رود، در کنش گری اجتماعی، 
تلاش می کند باور به توانمندی زنان را به رخ جامعه 
بکشد و نشان دهد که جامعه متوازن و متعادل جامعه ای 

خواهد بود که زنان و مردان در کنار هم در نقش آفرینی 
ها سهیم باشند و به حل مشکلات همت بگمارند. 
فراستخواه هم در تبیین تحولات جامعه ی جدید ایرانی، 
حضور این کنشگران را بسیار موثر می داند. به باور او، 
ما نیازمند روشنفکران اجتماعی و بسیار معمولی هستیم. 
روشنفکران بی نام و نشان. روشنفکرانی که نخبه ی 
انگشت نما نیستند. بلکه از مردم همین کوچه و خیابان و 
بازار هستند و در زندگی روزمره با آنها همگام می شوند. 
روشنفکرانی که درگیر آگاهی در زیست اجتماعی شان 
هستند. " با محله و مدرسه وسمن ها و روزنامه ها و 
مجلات و رسانه ها، با صنوف وحرفه ها و حلقه ها و 
فعالیت های داوطلبانه گروهی و مدنی و محله ای و 
شهری و حتی در سازمان های رسمی کار میکنند و در 
پراکسیس خویش، روشنفکرانه می اندیشند". این تفسیر 
جامعه شناختی از ابعاد روشنفکر اجتماعی که فراستخواه 
از آن یاد می کند، می تواند در قد و قواره های گلدسته 
بنشیند. با همه قوت ها و ضعف هایش. حادثه ی فوت 
محمد زمان گلدسته شاعر فقید گرگان، ضربه ی سنگینی 
به روح و جسم مادر نواخت که هر چند با روحیه ی 
بسیار بالا در تلاش بود تا تزلزلی از خود نشان ندهد و آن 
را بخشی از مشیت الهی بداند، اما چه می توان گفت، که 
مادر است و غم هجران فرزند سخت. یاد هر دو عزیز 

سفر کرده را گرامی می داریم. راهشان پر رهرو باد.

 منبع:
تمامی عبارت داخل گیومه مربوط است به مقاله دکتر 

مقصود فراستخواه. روزنامه هم میهن با عنوان "امر 
اجتماعی و روشنفکر معمولی" 15 آذر 140۲

 کارشناس فرهنگی و اجتماعی

3

میراث گلدسته

دکترغلامحسن   مبینی    

خبر درگذشت مرحومه نرگس رحمانی مشهور به 
گلدسته، تلخ و دردناک بود. نبودش اینک در روزگار 
تفرد، بیش تر احساس می شود وباورش سخت و 
درکش سخت تر. میراث معنوی او از همان اوان جوانی 
در جامعه و با مسولیت پذیری اجتماعی و فرهنگی و 
مدنی و سیاسی در هم آمیخت، اگر چه در اواخر عمر، 

با درد جسمانی، کنشگری در سایه را تجربه کرد و جان 
بیقرار او را، کابوس تابوت مرگ، در آغوش گرفت اما 
میراث معنوی او امروز، به وجودش و حضورش در 
جمع و جمعیت خلاصه می شد. شخصیت ممتازی که 
نامش در متن جامعه گلستان، خوش درخشید و بدرقه 
باشکوه و سیل پیام های تسلیت شخصیت های ملی 
و استانی، یادش را در بوستان جامعه مدنی جاودانه 
ساخت. بانویی انقلابی که در عصر انقلاب و در اوایل 
دهه ۶۰ در فضای سیاسی و فرهنگی شهر، شهره شد 
و چون چریکی مبارز در پشت جبهه جنگ، در بسیج 
تدارکات و پشتیبانی جنگ مجاهدت می کرد و بعدها 
در اواسط دهه ۷۰ تا اواخر دهه ۹۰، با توسعه فعالیت 
های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی در سطح منطقه و 
کشور نامور شد. کنشگری فعال در سیاست و مدنیت 
بود که از فعالیت در بسیج محلات و کانون حزب الله 
به مجمع اصلاحات کوچید و پیوسته بر اصول  اصلاح 
طلبی وفادار ماند و تا پایان عمر بر مدار اصلاحات، 
زنان   اعتدال، سیاست ورزی کرد. حزب )مجمع  و 
مسلمان نواندیش، (آخرین حزبی بود که  با نام او 
در گلستان درخشید اگرچه نهاد نا آرام او در ایستگاه 
سیاست  متوقف نماند و با تمام وجود در "گرد شهر" 
می گشت، تا به سهم خود، گره از کار فروبسته مردم 
بگشاید. در این اواخر عمر، زمانه ،)زمان (جوان او را 
که شاعری ملی و حماسی و آیینی بود از او گرفت و 
داغ )زمان(، زمانه را بر او سخت تر کرد اما او تسلیم 
مصیبت روزگار نشد و بر مدار زندگی استوار ماند. به 
نیکی بیاد دارم که در دوران مسولیت ام در استانداری 
گلستان هرگاه دعوتی از احزاب و تشکلهای مدنی و 
سیاسی استان بود با تمام وجود و با شور و شعور  در 
جلسات،  شرکت می کرد، نقد می کرد و نقد می 
شنید و حتی دعوت دوستان رقیب خود را به قصد 
پیشبرد منافع استان  به گرمی می پذیرفت. از گلستان 
تا تهران، موضوع خلیج گرگان، جزیره آشوراده و 
پتروشیمی گلستان ،محیط زیست و توسعه استان، 
دغدغه او بود و با تنی رنجور رنج سفر و عزم سفر 
می کرد تا خدمت به جامعه کند. بی شک فقدان او ، 
اندوه و خسرانی بزرگ برای جامعه مدنی، احزاب  
و تشکلها و مهمتر از همه بانوان کنشگر گلستان، 
سنگین خواهد بود. بانویی نمونه که از طاغوت "من 
"به یاقوت " ما" رسید و در نگین دیگران" خلاصه 
شد. خدایش رحمت کناد و بیامرزاد، یادش گرامی و 

راهش پر رهرو باد ..

مدرس دانشگاه

۱
تقدیمی به

 نرگس خاتون گلدسته
 برای چهل سال تلاش و کوشش

مهدی اور سجی  

تکثیر می شوم
در خیال باغچه

در خلیج گرگان
در حاصلخیزی شورزارهای مانده از خلیج

تکثیر میشوم
خلیج هم تکثیر میشود

در بوته های انار وحشی آشوراده
در نقاشی آب از خلیج گرگان

در واژه قلم مو
در آب رنگ، رنگ آبی

تکثیر می شود
دریا

بوته ی آبی رنگ
سرخ میشود

دور از خلیج تکثیر می شود
در من

در خیال باغچه
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 نگاهی به نمایش هملت که این 
روزها در تالار گرگان بر پرده است

 بودن یا نبودن
بودن و همیشه بودن

آریوراد طاهریان                                                             

شروع  برای  جا  ترین  مناسب  شاید 
دکتر  کارگردانی  به  هملت  بررسی 
مخاطب  به  پرداختن  مصدق،  فرشید 
آن باشد. اومبرِتو اکو]۱[، نظریه پرداز 
سمیوتیک]۲[  های  نوشته  در  ادبی، 
خود، خواننده)مخاطب( های هر متن)اثر 
هنری( را به دو دسته تقسیم می کند. 
مخاطب درجه اول که با قراردادهای 
یک مدیوم هنری)شعر، داستان، تئاتر، 
سینما( آشنایی ندارد و تجربه وی، یک 
تجربه دست اولی می باشد و مخاطب 
درجه دوم که با قراردادهای یک مدیوم 
هنری مانند ردیف، پاراگراف، پرده و 
رزولوشن صفحه نمایش و اجزا تشکیل 

د هند ه آن ها آشناست.  هملت را نیز می 
توان از دو جهت بررسی کرد. از یک 
سو یک تراژد ی کاملا روایی و از سوی 
دیگر مملؤ از المان های هنرهای نمایشی 
ایران است، آن هم تعزیه. تعزیه که بی 
شک یکی از قوی ترین استفاده ها از 
ابزار فاصله گذاری را د اراست)در تعزیه 
هنرپیشه با د ر د ست گرفتن متن نمایش 
بین خود و مخاطب فاصله ایجاد می 
کند.( این استفاده از اثر فاصله گذاری در 
ابتدا و جای جای نمایش که با دقت مثال 
زدنی انتخاب شده اند، نه تنها باعث می 
شوند مخاطب یک گام به عقب برداشته 
و با نگاه نقادانه به بررسی جهان شمول 
بودن هملت فارغ از زمان بپردازد بلکه 
نقش آرامه خنده دار]۳[ را نیز بازی می 
کنند و ذهن هر دو مخاطب پیوسته در 
تکاپو می ماند. طعنه هایی که خود در 
دو سطح کار می کنند. یک نوشته های 
خود شکسپیر و دیگری تصرفات دکتر 
مصدق در متن نمایشنامه. تمام این ها در 
دکوری که متشکل از سازه های سخت 
و زمخت و یادآور فضای بروتالیستی 
است، رخ می دهد. فضای بروتالیستی 
نوعی سبک معماری ست که در آن انبوه 
سازی صرفا به جهت مسکن دادن به 
افراد که عموما نیروی کارساده هستند، 
رخ می دهد. در ساخت این برج ها 
صرفا هدف کارایی ست و فاقد هرگونه 
این  اینکه  برداشت  حال  هستند.  نما 
فضای بروتالیستی بیانگر دانمارک زمان 
امَلت]۴[ است یا انگلیس زمان شکسپیر 
یا کشوری در حال حاضر و یا حتی 
فرهنگ جوامع "های کانتکست" ]۵[، 
به عهده مخاطب می باشد. بی شک تا 
اینجای متن را که خوانده اید دریافته اید 
که تعبیر من از نقد پر کرد ن فضای خالی 
بین صاحب اثر و مخاطب اثر است. اما 
اگر قرار باشد با ذره بین انتقاد نور پیشنهاد 
بر اجرای هملت بتابانم، حتما نگاهم 

به موسیقی جلب خواهد شد. انتخاب 
دکتر مصدق، اجرای زنده گروه موسیقی 
در سکویی میان تماشاگران است که 
گرچه به فضاسازی و نزدیک شدن کار 
به استاند ارد های جهانی کمک می کند 
اما می تواند تنوع بیشتری داشته باشد؛ 
حداقل برای نقطه اوج د استان موزیسین 
ها می توانند از موتیف]۶[ های متفاوت 

تری استفاده کنند. فضاسازی در تئاتر 
بدون نور غیرممکن است. نورهای تند 
و زاویه دار که بر بازیگران تابیده می 
انتخاب  انعکاس  به  شود، بی شباهت 
های شخصیت داستان نیست. ترکیب 
انتخاب  قرمز  و  آبی  رنگی  نورهای 
دیگر کارگردان است که با رویکردی 
های  برداشت  توان  می  نقادانه]۷[ 
متفاوتی از آنها داشت. آیا کنار هم بودن 
آبی و قرمز، تقابل جناح های مختلف بر 
سر قدرت در صفحه شطرنج هملت 
است؟ یا منظور ترکیب این دو رنگ که 
بنفش را می سازد و نمادی از اشرافیت 
و انتقام است، می باشد؟  شایسته است 
این نقد هم مانند ساختار داستان همانجا 
که شروع می شود به اتمام رسد، یعنی 
مخاطب. نکته آخر را می توان، نکته 
نامرئی یا شاید نیمه نامرئی نامید و آن 

حضور کارگرد ان در اثر است. مخاطب 
درجه اول شاید ردپای کارگردان را در 
نمایش  این  نبیند و مبهوت ستاره  اثر 
آقای مهدی کاویان)هملت( باشد. همین 
حضور گرچه برای مخاطب د رجه دوم 
نیز تماما قابل رؤیت نیست، اما آثار آن 
مکالمات  مانند  است  مشهود  کاملا 
هر  به  کشیش؛  و  ]۸[گورکن  ابسورد 
حال دوران طلایی ابسوردیسم معاصر 
با کارگردانان نسل دکتر مصدق است. 
ظرافت  نشدن  دیده  این  علت  شاید 
یا  خودستایی  عدم  شاید  باشد.  کار 
باور کارگردان بر دیده نشدن باشد. به 
هر حال آنچه ثمره این کار شده پدیده 
گِشتالتی است که اثر کلی آن فراتر از 
اجزای تشکیل دهنده آن است. در نهایت 
هملت به کارگردانی دکتر فرشید مصدق 
اثری زیبا و اثری قطعا دیدنی ست. علاقه 
مندان می توانند این نمایش را تا ۱۱ 
بهمن در تالار فخرالدین اسعد گرگانی 

تماشا کنند. 
]۱[ نظریه پرداز ادبی، مورخ و فیلسوف 

.۲۰۱۶_۱۹۳۲
]۲[ شاخه ای از علم زبان شناسی که به 
بررسی علائم، نماد ها، استفاده و تعابیر 

آن ها می پردازد.
]۳[ نوعی تکنیک در هنر های نمایشی 
که فضای جدی و یا غمگین را برای 
لحظه ای تغییر می دهد تا اثر آن تکراری 

نشود.
شکسپیر  که  دانمارکی  شاهزاده   ]۴[

هملت را با الهام از او نوشته.
]۵[ جوامعی که مسلحت گروه ارجح به 

فرد است، مانند ژاپن.
ایده  ترین  ساده  نت،  چند  توالی   ]۶[

موسیقیایی.
]۷[ مکتب فکری که همه چیز را مورد 

پرسش قرار می دهد.
]۸[ ابسوردیسم، ابزورد، مکتبی در تئاتر، 

پوچ، یاوه

خبر

400 هزار میلیارد ریال 
درآمد مشکوک بررسی شد

مدیرکل امور مالیاتی گلستان با اشاره به افتتاح 
مرکز مبادلات مالی مشکوک در این استان 
گفت: در راستای مبارزه با فرار مالیاتی حدود 
۴۰۰ هزار میلیارد ریال درآمد مشکوک طی سه 
ماه اخیر در گلستان بررسی شد که ماحصل 
آن وصول هزار میلیارد ریال درآمد مالیاتی بود. 
به گزارش روابط عمومی، قربان حاجی مشهدی 
اظهار کرد: گلستان، اولین استان کشور است که 
اقدام به راه اندازی مرکز مبادلات مالی مشکوک 
در سازمان امور مالیاتی کرده است. وی با بیان 
اینکه ۹۵ درصد درآمدهای گلستان به مالیات 
درآمدهای  در سال ۱۴۰۲  افزود:  است،  متکی 
بالغ  اجرایی  دستگاه های  تمامی  در  استان 
بر ۳۱ هزار میلیارد ریال است که وصول ۲۹ 
هزار میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال درآمد معادل 
مالیاتی قرار  امور  اداره کل  ۹۵ درصد برعهده 
دارد. مدیرکل امور مالیاتی گلستان ادامه داد: 
ترویج  و  شده  انجام  برنامه ریزی  به  توجه  با 
فرهنگ مالیاتی در جامعه، ۲۶ هزار میلیارد ریال 
از درآمدهای مالیاتی استان در ۱۰ ماهه امسال 
محقق شده است. حاجی مشهدی گفت: اداره 
کل امور مالیاتی برای وصول درآمدهای مالیاتی 
روی فرار مالیاتی متمرکز شده که در همین 
راستا در دو سال اخیر ۶۳ هزار مودی مالیاتی 
جدید در استان شناسایی شده که بالغ بر چهار 
هزار میلیارد ریال مالیات را پرداخت کردند. 
وی با بیان اینکه در سال گذشته ۲ میلیارد 
به حساب دهیاری ها و  میلیون ریال  و ۵۱۰ 
شد:  یادآور  شد،  واریز  استان  شهرداری های 
و  میلیارد  سه  تاکنون  جاری  سال  ابتدای  از 
و  شهرداری ها  به حساب  ریال  میلیون   ۵۰۰
مدیرکل  است.  واریز شده  استان  دهیاری های 
امور مالیاتی گلستان اظهار کرد: اداره کل امور 
ارزش  بر  مالیات  محل  از  گلستان  مالیاتی 
افزوده، ۶۴۰ میلیارد ریال به حساب شهرداری 
گرگان و ۲۷۰ میلیارد ریال به حساب شهرداری 

گنبدکاووس واریز کرده است.

۹۳۸ خانه شهری و روستایی ساخته می شود

فرماندار گنبدکاووس گفت: عملیات اجرایی 
و  روستایی  مسکن  واحد   ۷۲۸ ساخت 
با  همزمان  شهری  مسکن  واحدی   ۲۱۰
آغاز  گتبدکاووس  در  فجر  مبارک  دهه 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شد.  خواهد 
مهدی دهرویه گفت: مدول اول فاضلاب 
گنبدکاووس پس از ۳۰ سال بلاتکلیفی و با 
اعتبار ۱۳ هزار میلیارد ریال به بهره برداری 

مدول  اعتبارات  اینکه  بیان  با  رسید.وی 
نیز در حال جذب است تا مشکل  دوم 
گنبدکاووس  مختلف  نقاط  در  فاضلاب 
مدول  اجرایی  عملیات  افزود:  حل شود، 
دوم فاضلاب گنبدکاووس در دهه فجر 
امسال آغاز می شود.فرماندار گنبدکاووس 
از افتتاح مجتمع ۹۶ واحدی بهارستان با 
اعتبار ۹۶۰ میلیارد ریال همزمان با دهه فجر 

در گنبدکاووس خبر داد و گفت: پروژه 
مقاوم سازی مسکن روستایی نیز با اعتبار 
۸۱۰ میلیارد ریال در دهه فجر امسال در 
گنبدکاووس آغاز می شود. دهرویه با بیان 
اینکه افتتاح مرکز فنی و حرفه خواهران 
افتتاح چمن  ریال،  میلیارد  اعتبار ۶۱۰  با 
 ۲۰ اعتبار  با  ایمر  روستای  مصنوعی 
میلیارد ریال و روشنایی مرکز سوارکاری 

گنبدکاووس با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال از 
دیگر پروژه های گنبدگاووس در دهه فجر 
است، یادآور شد: همچنین عملیات ساخت 
پل بایلر که پل ارتباطی گنبدکاووس- کلاله 
اعتبار ۵۳۰  با  امسال  فجر  دهه  در  است 
میلیارد ریال آغاز می شود.وی خاطرنشان 
گلستان  به  رییس جمهور  در سفر  کرد: 
به  سوارکاری  مجموعه  مدیریت  اعطای 
گنبدکاووس به عنوان مصوبه مورد توجه 
قرار گرفت که تحقق این مطالبه مردمی 
لبخند رضایت را بر لبان مردم شهرستان 
آخرین  به  گنبدکاووس  نشاند.فرماندار 
وضعیت ساخت مرکز نگهداری معتادان 
متجاهر در گنبدکاووس اشاره کرد و گفت: 
مرکز معتادان متجاهر ماده ۱۶ گنبدکاووس 
که با حمایت دولت و خیرین با ظرفیت 
۴۵۰ نفر در حال ساخت است تا پایان سال 
به بهره برداری می رسد.دهرویه با بیان اینکه 
فسادستیزی از شعارهای دولت سیزدهم 
و راهبردهای اصلی رییس جمهور است، 
یادآور شد: در راستای تحقق سیاست های 
دولت مردمی در این مسیر گام برداشتیم 
شاهد  نان،  و  آرد  کمیته  ساماندهی  با  و 
کمترین انحراف در این حوزه هستیم و 
حضور مردم در صف نان به حداقل رسید.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۶۰۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه  و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۶۵ تقاضای آقای موسی حسینی به شماره شناسنامه و شماره ملی 
۲۱۱۰۴۵۳۷۵۳ صادره گرگان فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۱۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۳۵۵- اصلی واقع در اراضی شهری بخش 
یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از مالک رسمی خاوربیگم مفیدیان به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۴۱۸۴۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۶۸۳۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۵۰  تقاضای آقای حجت اله تیرگر به شماره شناسنامه ۱۰ و کد ملی 
۲۱۲۲۳۹۲۸۵۱  صادره از گرگان فرزند شعبانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۹۷۸۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۶۱ -اصلی واقع در اراضی لاملنگ بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی ستاد فرمان حضرت امام )ره( به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۰۸ 

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۴۲۴۲۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم یکتا احمدی بشماره شناسنامه 
۲۱۱۱۳۲۸۴۷۲ بشماره ملی ۲۱۱۱۳۲۸۴۷۲ صادره از گرگان فرزند حسنعلی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۸۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۲۹.۲۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۴

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۴۹۹۳۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم یگانه احمدی بشماره شناسنامه 
۲۱۱۱۰۳۲۵۷۳ بشماره ملی ۲۱۱۱۰۳۲۵۷۳ صادره از گرگان فرزند حسنعلی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۴۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۲۸.۸۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۴

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۴۹۹۵۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۷ هیات موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۷۴۷ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 

قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۶۴ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم آنه 
بی بی کسلکه نژاد فرزند تقانگلدی به شماره شناسنامه ۵۴۸ و شماره ملی ۲۰۳۰۳۹۶۵۰۸ صادره از 
گنبدکاووس در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۹۸/۴۳ مترمربع قسمتی از 
پلاک شماره ۴۹۷ فرعی از یک اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از 
سهمی یخشی محمد بیگلاری تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۵۰۱۶۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ هیات موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۸۹۳ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۰۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای الیاس 
آل جلیل فرزند عبدالرحمن به شماره شناسنامه ۱۸۶۲ و شماره ملی ۴۹۷۹۵۸۵۷۴۴ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۰۲/۳۸ مترمربع مفروز و مجزی شده 
از باقیمانده پلاک شماره یک اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از 
سهمی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۵۰۲۲۵

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ هیات موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۸۹۴ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۰۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای بایرام 
دردی آل جلیل فرزند قربان محمد به شماره شناسنامه ۸ و شماره ملی ۴۹۷۹۷۹۳۶۸۱ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۰۲/۳۸ مترمربع مفروز و مجزی 
شده از باقیمانده پلاک شماره یک اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا 
از سهمی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۵۰۲۵۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ هیات موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۹۷۷ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۴۹ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
مصطفی پقه فرزند بیرام محمد به شماره شناسنامه ۱۲ و شماره ملی ۴۹۷۹۹۸۰۹۱۰ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۶۱ مترمربع مفروز و مجزی 
شده از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۵۵۱ فرعی از یک اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 
هفت حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی آقای حامد احدی و خانم فاطمه مشروطه بالسویه تائید 
گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۵۰۹۱۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۷ هیات موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۷۵۶ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 

متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۹۸ کلاسه  پرونده  قلا  آق 
آقای عبدالخالق امانی قرنجیک فرزند الله یار به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۰۸۷۱۲۱ و شماره ملی 
۴۹۷۰۰۸۷۱۲۱ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۰۰۰ 
مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک شماره ۱۵۱ فرعی از چهار اصلی واقع در اراضی 
مرتع شوره زار بخش هفت حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی آق محمد آقا جمالی از سند شماره 
۱۰۹۹۵۱ مورخ ۱۳۷۰/۱۲/۱۷ دفترخانه شماره ۷ علی آباد تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۵۱۲۹۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی علی زاده برمی بشماره 
شناسنامه ۵۱ بشماره ملی ۲۱۲۲۱۲۶۱۶۷ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
مساحت ۵۵۴۷۴.۹۸  به  مزروعی  زمین  قطعه  در ششدانگ یک   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۶۴
مترمربع از پلاک شماره ۱۳۹- اصلی واقع در اراضی شمس آباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان به استناد تائیدیه شماره ۶۹۵۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۶ جهاد کشاورزی گرگان و مجوز 
شماره ۱۴۰۲۴۱۰۰۵۹۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۵ اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گرگان تائید و طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۵۲۷۵۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ هیات موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۸۹۲ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۹۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم عاطفه 
قریشی فرزند صفرعلی به شماره شناسنامه ۲۲۶۰۱۵۳۸۳۶ و شماره ملی ۲۲۶۰۱۵۳۸۳۶ صادره از 
علی آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۸۸/۱۵ مترمربع مفروز و مجزی 
شده از ششدانگ پلاک شماره ۱۳۵۱ فرعی از چهار اصلی واقع در اراضی مرتع شوره زار بخش 
هفت حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید گردیده است.  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۵۲۸۶۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای علی گل بینی مفرد بشماره 
شناسنامه ۳۲ کد ملی ۲۱۲۲۱۴۴۶۷۱ صادره از گرگان فرزند ولی اله متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۶۰ در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین ۲- آقای 
علی اکبر گل بینی مفرد بشماره شناسنامه ۲۰ کد ملی ۲۱۲۲۱۲۲۳۵۸ صادره از گرگان فرزند ولی 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۶۲ در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی ۳- آقای غلامرضا گل بینی مفرد بشماره شناسنامه ۱۲ کد ملی ۲۱۲۲۱۶۵۰۶۵ 
صادره از گرگان فرزند ولی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۶۳ در یک و نیم 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۴- آقای علی اصغر گل بینی مفرد بشماره 
پرونده  کلاسه  متقاضی  ولی  فرزند  گرگان  از  صادره  ملی ۲۱۲۲۱۲۹۹۸۰  کد  شناسنامه ۱۷ 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۶۴ در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۶۱۲۷.۳۳ مترمربع از پلاک شماره ۱۱۲- اصلی واقع در اراضی والش آباد بخش۳ 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۵۲۸۹۷

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای علی گل بینی مفرد 
بشماره شناسنامه ۳۲ کد ملی ۲۱۲۲۱۴۴۶۷۱ صادره از گرگان فرزند ولی اله متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۰۳ در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین ۲- 
آقای علی اکبر گل بینی مفرد بشماره شناسنامه ۲۰ کد ملی ۲۱۲۲۱۲۲۳۵۸ صادره از گرگان 
فرزند ولی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۰۲ در یک و نیم دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۳- آقای غلامرضا گل بینی مفرد بشماره شناسنامه ۱۲ کد ملی 
۲۱۲۲۱۶۵۰۶۵ صادره از گرگان فرزند ولی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۰۴ 
در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۴- آقای علی اصغر گل بینی مفرد 
بشماره شناسنامه ۱۷ کد ملی ۲۱۲۲۱۲۹۹۸۰ صادره از گرگان فرزند ولی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۰۵ در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۵۰۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۱۲- اصلی واقع در اراضی والش آباد بخش۳ حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۵۲۹۰۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای علی گل بینی مفرد بشماره 
شناسنامه ۳۲ کد ملی ۲۱۲۲۱۴۴۶۷۱ صادره از گرگان فرزند ولی اله متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۸۸ در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین ۲- آقای 
علی اکبر گل بینی مفرد بشماره شناسنامه ۲۰ کد ملی ۲۱۲۲۱۲۲۳۵۸ صادره از گرگان فرزند ولی 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۸۹ در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی ۳- آقای غلامرضا گل بینی مفرد بشماره شناسنامه ۱۲ کد ملی ۲۱۲۲۱۶۵۰۶۵ 
صادره از گرگان فرزند ولی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۴۹ در یک و نیم 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۴- آقای علی اصغر گل بینی مفرد بشماره 
پرونده  کلاسه  متقاضی  ولی  فرزند  گرگان  از  صادره  ملی ۲۱۲۲۱۲۹۹۸۰  کد  شناسنامه ۱۷ 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۹۰ در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۵۱۴۶.۹۷ مترمربع از پلاک شماره ۱۱۲- اصلی واقع در اراضی والش آباد بخش۳ 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۵۲۹۰۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ هیات موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۸۸۹ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۰۴ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حالی 
قربان کم فرزند محمدقربان به شماره شناسنامه ۱۵۱۳ و شماره ملی ۴۹۷۹۰۵۵۱۸۴ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۲۰۹ مترمربع مفروز و مجزی شده از 
ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۹۰ فرعی از چهار اصلی واقع در اراضی مرتع شوره زار بخش هفت 
حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی متقاضی حالی قربان کم تمامت سند چاپی ۴۹۱۴۸۰ و مابقی از 
سند چاپی ۵۶۹۱۲۴ تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۵۲۹۲۵

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ هیات موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۸۸۶ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۷۹ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عظیم 
قریشی فرزند قربانقلیچ به شماره شناسنامه ۲۵۱ و شماره ملی ۲۲۳۹۶۶۲۲۹۸ صادره از بندرترکمن 

در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۲۴/۷۱ مترمربع جزء )قطعه ۴۴ 
تفکیکی( پلاک شماره چهار اصلی واقع در اراضی قریه مرتع شوره زار )محله کل آباد( بخش 
هفت حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید گردیده است.  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۵۲۹۳۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ هیات موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۹۷۸ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۲۹ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
محمدعلی باش قره فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱ و شماره ملی ۴۹۷۹۸۰۲۰۶۰ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۹۵/۸۰ مترمربع مفروز و مجزی 
شده از باقیمانده پلاک شماره پنج اصلی واقع در اراضی محمدآلق بخش ۱۳ حوزه ثبت ملک آق 
قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۵۳۱۶۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۱ هیات موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۰۴۹ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۶۶ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد 
احمدپور فرزند انه دوردی به شماره شناسنامه ۷۹۰۴ و شماره ملی ۴۹۷۹۱۱۹۳۹۵ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۳۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره سه اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش هفت حوزه ثبت 
ملک آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۵۳۵۶۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ هیات موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۸۸۵ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۶۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
طاغندردی پورقاز فرزند محمددردی به شماره شناسنامه ۸۲ و شماره ملی ۴۹۷۹۶۸۰۱۷۸ صادره 
از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۰۸/۵۰ مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۱۵ فرعی از یک اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش هفت 
حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی )طاغندردی پورقاز( متقاضی به شماره چاپی ۷۳۰۶۰۰ تائید 
گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۵۳۹۰۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم محدثه مهقانی بشماره شناسنامه 
۲۱۱۰۰۲۷۷۱۱ بشماره ملی ۲۱۱۰۰۲۷۷۱۱ صادره از گرگان فرزند علیرضا متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۶۷۸ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی )طرح پرورش مرغ گوشتی( 
به مساحت ۶۰۰۰ مترمربع از پلاک ۱۱۷- اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش۳ حوزه ثبت 
ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 

مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۵۴۵۸۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسین احمدی بشماره 
شناسنامه ۴۷ بشماره ملی ۴۵۹۱۹۲۲۲۲۷ صادره از شاهرود فرزند رجبعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۱۸ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی )بصورت باغ درآمده است( 
به مساحت ۵۹۰۱۶ مترمربع از پلاک شماره ۵۶- اصلی واقع در اراضی مریم آباد بخش۳ حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۵۴۶۱۲

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۹۰۰۲۱۷۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۷  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۹۰۰۰۰۲۳ ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی بمساحت ۴۷۷۲.۷۶  متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک  ۱۲۶۶  فرعی 
از ۴- اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبتی بندرگز ، ملکی آقای  علی منوچهری   فرزند احمد 
علی   به کد ملی ۲۲۴۰۰۲۳۳۴۱   که از مالک رسمی آقای نعمت اله ملاح خریداری کرده است. 
چنانچه اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل ، حدود و حقوق ارتفاقی 
دارند می توانند ظرف مدت۲ ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام 
کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند 
مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲۸
محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز م.الف : ۵۰۸  

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۹۰۰۲۲۶۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۳  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۹۰۰۰۰۵۴ ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی پلاک  ۲۰۸۸ فرعی از ۴- اصلی بمساحت ۱۹۲۴/۰۴ مترمربع واقع در 
اراضی نوکنده بخش ۲ حوزه ثبتی بندرگز، ملکی خانم حوریه جهانشاهی نوکنده  فرزند حسین   
به کد ملی ۲۲۴۹۶۷۵۴۰۶  که از مالک رسمی آقای سید مهدی سید خادمی خریداری کرده است. 
چنانچه اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی 
دارند می توانند ظرف مدت۲ ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام 
کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند 
مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۱/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲۴
محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز م.الف : ۵۱۵

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۹۰۰۱۸۲۷ مورخ۱۴۰۲/۸/۱۵  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۹۰۰۰۳۱۲ ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی باغ  بمساحت ۷۶۲۸.۸۵  متر مربع مفروز و مجزا  شده از پلاک  ۱-  اصلی 
واقع در لیوان غربی  بخش ۲ حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای  رمضان عسگری فرزند  نور علی   
به کد ملی ۲۲۴۹۶۱۵۲۷۶   که از مالک رسمی آقای نور علی عسگری خریداری کرده است. 
چنانچه اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی 
دارند می توانند ظرف مدت۲ ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام 
کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند 
مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۱/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲۸

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز م.الف : ۵۱۳  

آگهي  ثبتي
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اینترنت دنیای بزرگ و پر از امکاناتی است که می تواند برای کودکان بسیار 
جذاب باشد. اما در عین حال، ممکن است آنها را در معرض محتوای نامناسب، 
مانند محتوای خشونت آمیز، پورنوگرافی، یا تبلیغات و افراد سودجو قرار بدهد. به 
گزارش ایرنا زندگی، اینترنت می تواند برای بچه ها فوق العاده باشد. آنها می توانند 
از آن برای تحقیق در مورد گزارش های مدرسه، ارتباط با معلمان و سایر بچه ها 
و بازی های تعاملی استفاده کنند. اما دسترسی آنلاین با خطراتی مانند محتوای 
با  است.  همراه  نیز  آنلاین  شکارچیان  و  سایبری  اذیت  و  آزار  نامناسب، 
استفاده از برنامه های رسانه های اجتماعی و وب سایت هایی که بچه ها در 
آن با هم ارتباط برقرار می کنند، شکارچیان ممکن است خود را به عنوان 
یک کودک یا نوجوان معرفی کنند که به دنبال یافتن یک دوست جدید 
مانند  شخصی  اطلاعات  کنند  وادار  را  کودک  است  ممکن  آنها  هستند. 
آدرس و شماره تلفن را مبادله کند، یا کودکان را تشویق کنند که با آنها 
تماس تصویری بگیرند. والدین باید از آنچه فرزندانشان در اینترنت می بینند 
اینکه با چه کسانی ملاقات می کنند و آنچه در مورد خود  و می شنوند و 
دارد  وجود  راهکارهایی  زمینه  این  در  باشند.  آگاه  می گذارند،  اشتراک  به 
که خطرات را کمرنگ می کند. می توانید با فرزندان خود صحبت کنید، از 
ابزارهایی برای محافظت از آنها استفاده کنید و مراقب فعالیت های آنها باشید.

به فرزندتان بیاموزید
قبل از هر چیز مهم است که به فرزندان خود رفتار آنلاین ایمن و مسئولانه 
را آموزش دهید و مراقب استفاده از اینترنت آنها باشید. مثلًا به فرزندتان 
خدمات  دهنده  ارائه  توسط  که  قوانینی  و  خانواده  قوانین  از  بیاموزید: 
اینترنت تعیین شده است، پیروی کند. هرگز تصاویر شخصی را پست یا 
مبادله نکند. هرگز اطلاعات شخصی مانند آدرس، شماره تلفن، نام مدرسه 
یا مکان آن را فاش نکند. فقط از یک نام صفحه استفاده کند و رمزهای 
عبور را به اشتراک نگذارد )به  غیر از والدین(. هرگز به ایمیل، پیام، پست 
یا متن تهدیدآمیز پاسخ ندهد. همیشه در مورد هر ارتباط یا مکالمه ای که 
ترسناک یا آزاردهنده بود، به والدین یا بزرگسال مورد اعتماد دیگر بگوید.

خودتان بیاموزید
رفتار پدر و مادر نیز در این زمینه بسیار مهم است، شما باید الگوی مناسبی 
قوانینی  و  راهکارها  قواعد خانوادگی خود  باشید و طبق  فرزندانتان  برای 
تا رفتار مناسب  با هم بگذرانید  باشید. زمانی را به صورت آنلاین  داشته 
قرار  مشترک  مکان  یک  در  را  رایانه  بیاموزید.  فرزندان خود  به  را  آنلاین 
دهید نه در اتاق خواب های جداگانه، که بتوانید روی استفاده از آن نظارت 
برنامه ریزی کنید که فرزند شما چه ساعتی از روز می تواند  باشید.  داشته 
آنلاین شود و چه مدت می تواند از آن استفاده کند. برای دسترسی آسان، 
و  اعتباری  کارت  کنید.  نشانک گذاری  را  کودکان  علاقه  مورد  سایت های 

صورت حساب های تلفن خود را برای هزینه های حساب ناآشنا بررسی کنید.

ابزارهای حفاظت آنلاین
ابزارهای آنلاین به شما امکان می دهند دسترسی بچه هایتان به مطالب بزرگسال را 
کنترل کنید و از آنها در برابر شکارچیان اینترنتی و محتوای هرزه نگاری محافظت 
کنید. بسیاری از ارائه دهندگان خدمات اینترنتی گزینه های کنترل والدین را ارائه 
می دهند. همچنین می توانید نرم افزاری دریافت کنید که دسترسی به سایت ها را 
مسدود می کند و ارسال آنلاین اطلاعات شخصی را محدود می کند. همچنین 
برنامه هایی هستند که می توانند فعالیت های آنلاین را نظارت و پیگیری کنند. کار 
با این برنامه ها بسیار راحت است و در اغلب موارد شما باید یک نسخه از برنامه 
را روی تلفن همراه یا رایانه خود نصب کرده و بعد نسخه دیگری را روی تلفن 
یا تبلت فرزندتان نصب کنید. بعد از همگام سازی این دو، می توانید فعالیت های 
 24SPY فرزند خود را رصد و یا قوانینی برای استفاده از آن وضع کنید. سانیار
نرم افزار ایرانی است و برای اندروید، ios و ویندوز نسخه های متفاوت دارد و به 
شما کمک می کند تا تمامی تماس ها، پیامک ها، پیام های شبکه اجتماعی، موقعیت 
مکانی لحظه ای و همچنین مسدودسازی وب سایت ها را داشته باشید. این برنامه 
به شما این امکان را می دهد تا آیکون آن را مخفی و از راه دور مدیریت کنید.

به  و  است  مناسب   ios و  اندروید  عامل  سیستم  برای  Net Nannyنیز 
شما کمک می کند تاریخچه موقعیت مکانی، محدودیت استفاده از برنامه ها 
کنید. رصد  را  خود  فرزند  اینستاگرام  مثل  اجتماعی  شبکه های  و صفحات 
AllTracker Family و Qustodio  نیز در این زمینه به شما کمک می کنند.

google family link را هم بهتر است بشناسید. این ابزار گوگل کاملًا 
کاربردی و رایگان است و به شما امکان دسترسی به برنامه های نصب شده، 
محدود کردن محتوا، تأیید یا رد کردن برنامه ها و تنظیم زمان صفحه نمایش 
را می دهد. همچنین با استفاده از آن می توانید دسترسی به یوتیوب و دانلود 
از گوگل پلی را محدود کرده و موقعیت مکانی فرزند خود را مشاهده کنید.

موتورهای جستجو را محدود کنید
گاهی اوقات، جستجوهای ساده می تواند به نتایج نه  چندان جالبی منجر شود. 
اگر نگران هستید اقدامات زیر را جدی بگیرید. با استفاده از کنترل ها و فیلترهای 
والدین در موتورهای جستجو مانند گوگل، یاهو و بینگ، مطمئن شوید محتوایی 
که فرزندتان آنلاین می بیند برای سن او مناسب است. استفاده از حالت جستجوی 
ایمن تا حدودی خیال شما را راحت و محتوای نامناسب را از نتایج جستجو 
حذف می کند. برای فعال کردن حالت جستجوی ایمن، مراحل زیر را دنبال کنید:

به صفحه تنظیمات جستجوی گوگل بروید و در قسمت جستجوی ایمن یا 
همان safe serch ، فیلتر کردن را فعال کنید.

قابلیت های تلفن همراه را جدی بگیرید
 Android kids  اگر علاقه ای به نصب برنامه مجزا نداشتید می توانید از قابلیت 
استفاده کرده و یک حساب مجزا در تنظیمات تلفن همراه برای فرزند خود بسازید 
 parental و دسترسی های آن را محدود کنید.همچنین شما می توانید گزینه
control را در google play فعال کنید و نرخ سنی مناسب را با توجه 
به سن کودک خود تعیین کنید. در گوشی های اپل نیز با مراجعه به تنظیمات و 
پیدا کردن گزینه Restriction دسترسی به Safari، Facetime، اپ استور، 
دوربین و قابلیت حذف و نصب برنامه را با یک کد ۴ رقمی محدود کنید.

کنسول های بازی را چگونه مدیریت کنیم؟
اکثر کنسول های بازی به اینترنت دسترسی دارند، به این معنی که فرزند شما 
می تواند آنلاین شود و با بازیکنان دیگر چت کند یا در بازی خرید کند. در بسیاری 
از کنسول ها، کنترل های والدین وجود دارد که به شما امکان می دهد مدیریت کنید 
کدام ویژگی ها در دسترس فرزندتان هستند. در برخی از دستگاه ها می توانید:

امکان چت را خاموش کنید تا فرزندتان نتواند با افرادی که نمی شناسد صحبت کند. 
بازی ها را بر اساس سن محدود کنید. خریدهای درون بازی را خاموش کنید یا حدی 
برای آن تعیین کنید. همچنین می توانید وب سایت کنسول فرزندتان را برای بخش 
والدین و جزئیات ویژگی ها را بررسی کنید. در ضمن برخی از بازی ها به شما امکان 
می دهند تنظیمات آن بازی را تغییر دهید. مثلاً در کنسول های پلی استیشن می توانید 
یک حساب Family Manager راه اندازی کنید که به شما امکان می دهد 
حساب های مختلف را برای کودکان/کاربران مختلف مدیریت کنید. در آن می توانید 
طیف وسیعی از ویژگی ها را مانند محدود کردن ارتباط با سایر بازیکنان، محدود 
کردن محتوا، تنظیم کنترل های زمان پخش و محدودیت های هزینه را مدیریت کنید. 
در نهایت باید بدانید وقتی بچه ها بزرگ تر می شوند، نظارت بر زمان آنلاین آنها کمی 
دشوارتر می شود. آنها ممکن است همیشه یک گوشی هوشمند همراه خود داشته 
باشند. آنها به طور حتم حریم خصوصی می خواهند و نیاز دارند و این روندی سالم 
و طبیعی است، زیرا آنها از والدین خود مستقل تر می شوند. پس اگر اقدامات احتیاطی 
انجام شود، اینترنت می تواند یک محیط مجازی امن برای کاوش آنها فراهم کند.

چطور محیط اینترنت را برای کودکان امن کنیم؟

ازدواج جوانان
 زیر چتر حمایتی دولت 

همت دولت سیزدهم برای کاهش موانع ازدواج جوانان باعث شده گلستان در 
بخش پرداخت تسهیلات ازدواج، رشد ۲۱ پله ای را تجربه کند و در ردیف 
۱۰ استان اول کشور قرار بگیرد.به گزارش ایرنا، چالش های اقتصادی، بیکاری، 
آسیب های اجتماعی و تهاجم فرهنگی موجب شده جوانان برای پیوستن به 
جمع متاهلین، راهی پر سنگلاخ مقابل خود  ببینند؛ از سخت گیری  خانواده ها 
گرفته تا تهیه جهیزیه و پرداخت شیر بهاء پای جوانان را برای ازدواج سست 
می کند و در کنار این دغدغه ها، تامین مسکن هم سنگ بزرگی پیش پای آنان 
است.این موضوعات باعث شده که سن ازدواج بالاتر برود و در این شرایط 
دولت برای اینکه بتواند بار مشکلات جوانان در آستانه شروع زندگی مشترک 
را کمتر کند در راستای افزایش مبلغ تسهیلات ازدواج و کوتاه کردن صف های 
پرداخت وام اقدام کرده است.در دولت سیزدهم موضوع ازدواج جوانان به طور 

ویژه روی میز دولتمردان قرار گرفت و واکاوی مشکلات ازدواج باعث شد 
دولت مردمی با ارائه بسته های تشویقی ازدواج و اجرای برنامه های مدون در 
این بخش، ضمن فراهم کردن بستر ازدواج جوانان، از دغدغه مردم بکاهد.در 
سال جاری میزان وام ازدواج پرداختی برای اشخاص عادی یک میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون ریال و برای زوج های زیر ۲۵ سال و زوجه های زیر ۲۳ سال ۲ میلیارد و 
۲۰۰ میلیون ریال است. همچنین در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت 
و تسهیل ازدواج جوانان مبلغ وام ازدواج در سال آینده برای جوانان پسر زیر 
۲۵ سال و دختر زیر ۲۳ سال به مبلغ سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و برای 
سایر متقاضیان سه میلیارد ریال پیش بینی شده است.معاون امور جوانان اداره کل 
ورزش و جوانان گلستان گفت: این استان در ابتدای استقرار دولت سیزدهم در 
پرداخت تسهیلات ازدواج در رتبه سی ام کشور قرار داشت که در حال حاضر 
به رده دهم رسیده است.حامد ملاحسنی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تا 
انتهای آذر ماه امسال ۱۹ هزار و ۲۸ فقره وام ازدواج به جوانان گلستانی پرداخت 
شده است، افزود: آمار متقاضیان دریافت وام ازدواج از ابتدای سال جاری تاکنون 
در گلستان ۲۶ هزار و ۶۸۳ نفر بود که از این تعداد، هفت هزار نفر هنوز موفق 
به دریافت وام نشدند.وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تا پایان آذر ماه افزون 
بر ۳۹۲ میلیارد و ۸۹۳ میلیون ریال وام ازدواج در گلستان پرداخت شد.معاون 
امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان گلستان با بیان ۷۱ درصد از متقاضیان 
وام ازدواج در گلستان موفق به دریافت تسهیلات شدند، یادآور شد: میانگین 
پرداخت وام ازدواج در کشور ۷۰ درصد است.ملاحسنی با بیان اینکه گلستان 

از ابتدای امسال تاکنون در پرداخت تسهیلات ازدواج در جایگاه پانزدهم ایستاده 
است، گفت: رتبه استان در مدت مشابه سال گذشته، جایگاه سی ام بوده که ۱۵ 
پله صعود کرده است.سنگ اندازی بانک ها یکی از موانع ازدواج است که جوانان 
را دلسرد می کند، در حالی که تاکید دولت کوتاه کردن صف متقاضیان وام 
ازدواج است بانک ها با وضع شرایطی فراتر از ضوابط پیش بینی شده در قانون، 
در پرداخت تسهیلات بانکی مانع ایجاد می کنند.با توجه به این مساله معاون امور 
جوانان اداره کل ورزش و جوانان گلستان از متقاضیان وام ازدواج خواست در 
صورت کارشکنی بانک ها، شکایت خود را در سامانه بانک مرکزی ثبت کنند.
مدیرکل ثبت احوال گلستان هم با اشاره به اینکه در ۹ ماهه امسال ۱۱ هزار و 
۲۷۹ واقعه ازدواج در گلستان به ثبت رسید، اظهار کرد: امسال واقعه ازدواج در 
گلستان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴.۸ درصد کاهش داشته است.به گفته 
حمیدرضا مطیع؛ سه هزار و ۸۶۷ مورد طلاق در ۹ ماهه امسال در گلستان ثبت 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش ۱۳ درصدی همراه بوده است.
گرچه دولت با افزایش سقف تسهیلات ازدواج و جهش در ساخت مسکن و 
ترویج ازدواج آسان جرقه امید را در دل بسیاری از زوج های جوان روشن کرد 
با این وجود نباید مشکلات اقتصادی، فرهنگی و بیکاری و امثال آن را نادیده 
گرفت.از سویی دیگر قوانین سخت بانکی از یک سو و معطلی در صف انتظار 
از سوی دیگر موجب شده تا زوج های جوان به دلیل نداشتن ضامن معتبر موفق 
به دریافت تسهیلات ازدواج نشوند و برخی از آنها در نهایت در چرخه معیوب 

فروش وام ازدواج گرفتار می شوند.


